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Odpowiedzi na zapytania do SIWZ 
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Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn. 

Administrowanie i zarządzanie siecią komputerową Osiedla Studenckiego 
Politechniki Krakowskiej (DS.1, DS.2, DS.3, DS.4, DS.B-1)

Poniżej zamieszczamy zapytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego.

ZESTAW 1
Dotyczy: pkt. 1 j) Zabezpieczenie sprzętu, na którym przetwarzane są dane osobowe oraz podejmowanie działań w przypadku wykrycia nieuprawnionego dostępu do tych danych,
Czy Zamawiający posiada politykę ochrony danych osobowych i wynikające z tego odpowiednie instrukcje, procedury? Jeżeli jest, w jakim zakresie jest kompletna?
Jeżeli nie ma, czy wymienione instrukcje, procedury mają być przygotowane przez Wykonawcę ?
Odpowiedź Zamawiającego:
TAK, Zamawiający posiada politykę ochrony danych osobowych / instrukcje / procedury. Materiały te będą udostępnione Wykonawcy po podpisaniu umowy na świadczenie usługi zarządzania i administrowania siecią. 

Dotyczy: pkt. 3 Utrzymanie serwerów Osiedla Studenckiego PK
Czy Zamawiający posiada aktywne kontrakty serwisowe, na oprogramowanie, serwer, inne elementy infrastruktury wchodzące w skład utrzymania ?  Jeżeli tak to z jakimi czasami SLA?
Odpowiedź Zamawiającego:
Elementy krytyczne (serwer, Fortigate) nie posiadają wykupionego wsparcia technicznego. Ostatnio zakupione przez Osiedle Studenckie 29.12.2017 siedem przełączników firmy ALLIED TELESIS posiadają 5-letnią gwarancję producenta, pozostałe przełączniki gwarancji ani wsparcia technicznego nie posiadają.

Czy Zamawiający będzie posiadał aktywne kontrakty serwisowe przez cały okres obowiązywania umowy? Czy SLA kontraktów serwisowych będzie minimum takie, jak Wykonawcy w ramach świadczonej usługi?
Odpowiedź Zamawiającego:
Aktualnie Zamawiający nie posiada aktywnych kontraktów serwisowych (za wyjątkiem wyżej wskazanej gwarancji na 7szt. przełączników). Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności za ew. niesprawności działania sieci wynikające z powyższego.
Zamawiający w toku realizacji kontraktu rozważy zakup stosownych kontraktów serwisowych.

Czy na wspomnianym serwerze może być instalowane oprogramowanie dostawcy ? Jeżeli tak to ile jest jeszcze wolnej przestrzeni w sensie CPU, HDD, RAM ?
Odpowiedź Zamawiającego:
Cały serwer jest do dyspozycji Wykonawcy. Parametry serwera:
HP Proliant DL360 G7
12 CPU x 2,666 GHz
Intel(R) Xeon(R) CPU
24 GB RAM
833 GB miejsce użytkowe dysku

Dotyczy pkt 6. Opracowanie i bieżąca aktualizacja dokumentacji zawierającej:
Czy Zamawiający posiada dokumentację? W jakiem zakresie i jak bardzo szczegółową?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający posiada aktualną dokumentację, zgodnie z zapisami z obecnej umowy. Dokumentacja zostanie udostępniona Wykonawcy po podpisaniu umowy na świadczenie usługi zarządzania i administrowania siecią.

Czy Wykonawca odpowiada za utrzymanie istniejącej dokumentacji i wprowadzanie zmian, czy dokumentacja ma być stworzona? Jakiej dokumentacji i jak bardzo szczegółowej w takim wypadku oczekuje Zamawiający?
Odpowiedź Zamawiającego:
Aktualna dokumentacja zostanie udostępniona w takiej postaci, w jakiej posiada Zamawiający. Wykonawca będzie zobligowany do zapoznania się z dostarczoną dokumentacją celem wskazania w jakiej części dokumentacja będzie aktualizowana, a w jakiej części stworzona od podstaw. 

Czy Wykonawca odpowiada za utrzymanie istniejącej dokumentacji i wprowadzanie zmian 
Odpowiedź Zamawiającego: TAK

Czy dokumentacja ma być stworzona?
Odpowiedź Zamawiającego: NIE

Jakiej dokumentacji i jak bardzo szczegółowej w takim wypadku oczekuje Zamawiający?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dokumentacja powinna być szczegółowa w takim stopniu, aby umożliwiała migrację usługi do innego Wykonawcy po zakończeniu kontraktu.

ZESTAW 2
Prosimy o podanie statystyki zgłoszeń problemów zdarzeń w ciągu 12 miesięcy w obszarze zapytania ofertowego, lub innej możliwej statystyki w tym okresie.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie posiadamy szczegółowej statystki takich zgłoszeń. Z zebranych informacji od użytkowników oraz obecnego wykonawcy możemy podać kilka problemów najczęściej występujących w obszarze zapytania ofertowego. Podane liczby są szacunkowe:
· błędne poświadczenia użytkowników sieci - 100
· wadliwa konfiguracja klientów sieci- 100
· obcy serwer dhcp - 100
· niewystarczające pasmo internetowe u użytkownika - 3
· ataki na urządzenia aktywne (przepełnienie tablicy przełączającej) - 4
· uszkodzenia fizyczne przełączników - 4
· pętla w sieci w warstwie drugiej - 4
· uszkodzenia gniazdek - 50
· uszkodzenia infrastruktury kablowej - 1
· uszkodzenia na patch panelach sieci kablowej - 10
· brak możliwości rejestracji w panelu użytkownika - 50
· brak napięcia zasilania urządzeń aktywnych - 10
· ataki spowodowane przez wirusy itp - 10
· uszkodzenia połączeń światłowodowych w szkielecie sieci OSPK - 5.
Naszym celem jest lepsze zrozumienie zakresu problemów, z którymi będziemy mieli do czynienia jako wykonawca, prosimy o wskazanie 5 typowych problemów.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Do typowych problemów można zaliczyć:
· błędne poświadczenia użytkowników sieci
· wadliwa konfiguracja klientów sieci
· obcy serwer dhcp
· brak możliwości rejestracji w panelu użytkownika
· uszkodzenia gniazdek

Czy zdarzył się problem z dostarczeniem sygnału (awaria lub ograniczenie łącza)?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, były tego typu  przypadki. Wynikały one z awarii sprzętu Zamawiającego oraz zaplanowanych prac w sieci elektrycznej.

Jak jest realizowany backup serwera/konfiguracji urządzeń sieciowych i czy jest na niego określona polityka.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Kopie bezpieczeństwa serwera i urządzeń sieciowych realizowane są zgodnie z opracowaną procedurą backupów. Dokument będzie dostępny po podpisaniu umowy.

ZESTAW 3
1. W par. 1 ust. 5 posłużono się „dniami roboczymi” celem obliczania terminu, zaś w par. 1 ust. 6 i 7 „dniami”. Czy Zamawiający przewiduje ujednolicenie miary obliczania terminów, tak aby terminy realizacji umowy były spójne?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje ujednolicenia miary obliczania terminów – w par. 1 ust. 5,6,7 należy stosować dni kalendarzowe (a nie robocze).

1. W par. 2 ust. 2 lit. b wskazano termin naprawy awarii jako „do 4 godzin od momentu zaistnienia awarii”. Ponieważ moment zaistnienia awarii nie jest tożsamy z momentem zgłoszenia wystąpienia awarii w systemie, o którym mowa w par. 1 ust. 5 umowy (służącym także do obliczania czasów reakcji i czasów naprawy awarii), czy w ocenie Zamawiającego sposób liczenia terminu nie powinien być ujednolicony zmieniony na obliczanie czasu naprawy według danych z systemu, o którym mowa w par. 1 ust. 5 umowy?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wprowadza zmiany zapisów dotyczących czasu reakcji serwisowych – ujednolicony tekst (po zmianach) dostępny jest w skorygowanym Załączniku nr 1 do SIWZ oraz w skorygowanym projekcie umowy.

1. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wartości brutto zamówienia” w par. 8 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 7 i 8 umowy?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wartość zamówienia brutto to kwota całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji umowy, która zostanie wskazana w par. 4 ust. 1 Umowy.

1. Zapisy par. 8 ust. 1 pkt 9 i par. 8 ust. 4 nie są tożsame, albowiem pierwszy z tych zapisów ma węższy zakres zastosowania. Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić relację tych zapisów między sobą oraz wskazać, które kary umowne mogą być potrącane z faktur miesięcznych?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje korekty projektu umowy poprzez usunięcie ww. ust. 4 w par.8 projektu umowy.

1. Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie zwykłego sposobu wypowiedzenia umowy z zachowaniem wskazanego w umowie okresu wypowiedzenia?
Odpowiedź Zamawiającego: 
W § 9 projektu umowy dodaje się ust. 7 : Strony mogą rozwiązać umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.

1. Czy Zamawiający przewiduje nadzwyczajny tryb wypowiedzenia umowy (w trybie natychmiastowym lub ze skróconym okresem wypowiedzenia) przez Wykonawcę w przypadku niewykonywania przez Zamawiającego umowy w sposób należyty, a w szczególności w przypadku niedokonania modernizacji sieci na uzasadniony wniosek Wykonawcy?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie przewiduje

1. Wobec tego, że w par. 9 ust. 6 przewidziano formę pisemną pod rygorem nieważności dla rozwiązania i odstąpienia od umowy, a zgodnie z art. 77 par. 2 Kodeksu cywilnego – wypowiedzenie umowy wymaga formy dokumentowej (czyli np. e-mail), Zamawiający przewiduje uzupełnienie wskazanego zapisu umowy o wymóg zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności także dla wypowiedzenia umowy?
Odpowiedź Zamawiającego: 
       § 9 ust. 6 projektu umowy otrzymuje brzmienie : Odstąpienie od umowy, rozwiązanie umowy  
       oraz jej wypowiedzenie powinny nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

ZESTAW 4
1. Zamawiający wyznaczył termin rozpoczęcia świadczenia umowy na dzień 01.10.2018 czyli początek roku akademickiego. Czy zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia umowy na 1.11.2018?
Uzasadnienie pytania: Jako firma DSNET świadczymy od 7 lat usługi administracji siecią komputerową na Miasteczku Studenckim AGH w Krakowie dla ponad 8000 mieszkańców. Z doświadczenia wiemy, że rozpoczęcie roku akademickiego to czas podłączania się do sieci największej ilości mieszkańców. Ewentualne przerwy w dostępie do internetu lub utrudnienia w podłączaniu do sieci, ze względu na przejmowanie obowiązków i wdrażanie nowej konfiguracji, mogą skutkować największym niezadowoleniem mieszkańców. Zamawiający ponadto nie wyznaczył okresu przejściowego na przejęcie sieci od obecnego Administratora, ani nie określił na jakich warunkach miałoby się odbyć. Naszym zdaniem przesunięcie terminu rozpoczęcia świadczenia usługi o minimum 1 miesiąc do przodu, gdy już prawie wszyscy mieszkańcy się zakwaterują, wpłynie pozytywnie na proces migracji podmiotu świadczącego usługi administracji siecią.
Odpowiedź Zamawiającego:
Usługa ma być realizowana od 1 października 2018r., przy czym Zamawiający zapewni wsparcie pracownika Działu Informatyzacji PK przez okres 1 miesiąca, w szczególności wsparcie dotyczyć będzie przekazania informacji o konfiguracji i architekturze sieci informatycznej Osiedla Studenckiego PK oraz realizowanych dotychczas usługach i rozwiązaniach technicznych w tym zakresie.

2. Zamawiający w pkt 1 Szczegółowego opisu i zakresu przedmiotu zamówienia wskazuje iż "Zamówiony i zakupiony sprzęt przez Zamawiającego administrator powinien skonfigurować we właściwy sposób i zamontować we wskazanym miejscu w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie.". Bardzo prosimy o określenie jakiego sprzętu dotyczy ten zapis. Czy sprzęt nie związany z działaniem sieci, a do tej sieci podłączony również ma być przez Wykonawcę zamontowany i skonfigurowany? (np. kasy fiskalne, kamery, szlabany, drukarki itp).
Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis ten dotyczy wyłącznie sprzętu dedykowanego do obsługi sieci internetowej obiektów, zatem montaż i konfiguracja wymienionych urządzeń (kasy fiskalne, kamery, szlabany, etc.) nie wchodzą w zakres usługi.
 
3. Zamawiający w punkcie 1 wskazuje również, iż w zadaniu Wykonawcy będzie "Utrzymanie sieci radiowej obsługującej teren zewnętrzny OSPK /oraz pokoje gościnne/.". Uprzejmie prosimy o informację jak zbudowana jest ta sieć, w jakiej technologii i jakie urządzenia są do niej wykorzystywane.
Odpowiedź Zamawiającego:
Sieć obsługująca teren zewnętrzny OSPK – to 4 access pointy Fortinet FAP-222B- – zarządzane przez UTM  fortigate.
W pokojach gościnnych zainstalowane są pojedyncze access pointy firmy Tp-link lub Unifiwi.

4. Zamawiający w ramach usługi wymaga "usuwania niesprawności  sieci wynikających z realizacji punktów od a) do c) niniejszego ustępu, w tym wymianę uszkodzonych elementów (bez wymiany okablowania). Utrzymywanie sieci komputerowej OSPK w stałej sprawności technicznej". Czy Wykonawca otrzyma osobne wynagrodzenie, pokrywające koszt zużytych materiałów? Jeżeli tak to w jaki sposób będą one wyceniane.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zakupi własnym staraniem oraz na własny koszt odpowiedni zapas materiałów i protokolarnie przekaże Wykonawcy. Wykonawca zapotrzebowanie na dodatkowe materiały eksploatacyjne będzie pisemnie zgłaszać Zamawiającemu z co najmniej 2-tygodniowym wyprzedzeniem.

5. W jaki sposób Zamawiający przekaże obecną konfigurację urządzeń którymi zarządza (VMWare vSphere, FortiGate, switche i inne) ?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający przekaże obecną konfigurację urządzeń protokołem przekazania nadając urządzeniom konfigurację podstawową (zapewniającą ciągłość funkcjonowania Internetu) oraz hasła. Nadanie konfiguracji podstawowej nastąpi po uzgodnieniu z Wykonawcą.
 
6. Czy Zamawiający dopuszcza wskazanie innych godzin i dni na udzielanie konsultacji w zakresie korzystania z sieci dla mieszkańców, o których mowa w pkt 4e: "Obsługa użytkowników sieci komputerowej Osiedla Studenckiego PK" ?
Odpowiedź Zamawiającego:
TAK – jeśli chodzi o dni tygodnia, natomiast muszą być dotrzymane wskazane godziny konsultacji (18:00 – 20:00).

7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminów na przyjęcie i rozpatrzenie zgłoszenia awarii. W połączeniu ze wskazanymi przez Zamawiającego karami umownymi (100zł za każdą godzinę zwłoki) koszt usługi drastycznie wzrasta.  
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wprowadza zmiany zapisów dotyczących czasu reakcji serwisowych – ujednolicony tekst (po zmianach) dostępny jest w skorygowanym Załączniku nr 1 do SIWZ oraz w skorygowanym projekcie umowy.
 
8. Czy Zamawiający dopuszcza wykluczenie odpowiedzialności Wykonawcy za realizację umowy z przyczyn, które leżą poza zakresem jego odpowiedzialności, tj.:
a) za przerwy w świadczeniu usługi na skutek braku dostępu urządzeń do energii elektrycznej,
b) w przypadku uszkodzenia urządzeń i łączy stanowiących własność Zamawiającego z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy,
c) za awarie w pracy urządzeń i łączy będące następstwem uszkodzeń urządzeń lub łączy niestanowiących własności Zamawiającego lub przerw wynikających z działania lub zaniechania Zamawiającego,
d) w przypadku niedotrzymania wartości parametrów technicznych urządzeń lub łączy stanowiących własność Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego:
TAK – wskazane wyżej powody wykluczenia odpowiedzialności Wykonawcy uznajemy za zasadne.
 
9. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu na przyjęcie i rozpatrzenie każdej usterki w terminie "do końca kolejnego dnia roboczego (godz 23:59)" ?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wprowadza zmiany zapisów dotyczących czasu reakcji serwisowych – ujednolicony tekst (po zmianach) dostępny jest w skorygowanym Załączniku nr 1 do SIWZ oraz w skorygowanym projekcie umowy.

10. Jaki okres wypowiedzenia przewiduje Zamawiający w przypadku zerwania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy? Jaki okres wypowiedzenia przewiduje Zamawiający w pozostałych przypadkach?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie przewiduje zerwania umowy.
W § 9 ust. 1 zdanie pierwsze projektu umowy po słowach „ może rozwiązać umowę” dodaje się słowa  bez zachowania okresu wypowiedzenia.
 
11. Czy Zamawiający udostępni kontakt do osoby lub jednostki odpowiedzialnej za przyłącza internetowe dostarczające sygnał do budynków objętych umową 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu? Jeśli nie, czy usterki leżące po stronie dostawcy sygnału internetowego, które nie mogły zostać usunięte w ramach niniejszej umowy również będą miały naliczane kary umowne?

Odpowiedź Zamawiającego:
Kontakt do jednostki odpowiedzialnej za przyłącza internetowe PK: Dział Informatyzacji Politechniki Krakowskiej, kontakt w dni robocze w godz. 7:00 – 15:00.

W przypadku problemów z zapewnieniem/dostępnością sygnału internetowego, Wykonawca nie odpowiadając za sprawność tego zakresu jednocześnie nie będzie ponosić odpowiedzialności, a tym samym nie będą naliczane kary umowne z tego tytułu.


Załącznikami do niniejszego pisma są skorygowane, obowiązujące w niniejszym postępowaniu : projekt umowy i szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia, które zostały zamieszczone na stronie www.pk.edu.pl , tak jak pozostałe dokumenty dla niniejszego postępowania, w zakładce „Załączniki do specyfikacji” jako : 
Projekt umowy – PO KOREKCIE i Szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia – PO KOREKCIE.
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